[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАЗАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.10.2018г.                                                          №23
О внесении изменений в Административный
регламент по предоставлению

муниципальной услуги

« Присвоение адресов объектам недвижимости»

        В соответствии с Федеральным законом от 06октября 2003года. №131 ФЗ «ОБ общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года №210-ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Жилищным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Казановского сельского поселения, в целях совершенствования работы по предоставлению муниципальной услуги
постановляет:

1.Внести изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адресов  объектам недвижимости», утвержденный Постановлением № 25 от 22.05.2017г
    -п 48 дополнить подпунктами 8 и 9 статьи 11.1 Федерального закона № 210-ФЗ, следующего содержания:

 8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги.

 9) приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми  актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное ( внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия)многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложении функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона.
    -п.39 настоящего административного регламента читать  в следующей редакции: «Решение о присвоении (изменении, изъятии) адреса объекту недвижимости ( об отказе в присвоении ( изменении, изъятии) адреса объекту недвижимости) принимается в срок, не превышающий 8 календарных дней со дня поступления заявления.

    Дополнить Административный регламент п.61 следующего содержания:

  - требования к помещениям, в которых предоставляются государственные и муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении государственной или муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой государственной или муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов;
    -п 55 исключить из Административного регламента.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования на сайте администрации.

Глава Казановского
сельского поселения                                                                            Т.Н.Коломыцева